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NYT FRA REDAKTIONEN
Herfra har vi ikke så meget denne gang; kun to ting.
For det første ser vi gerne, at flere deltager i vores tip­
ning. Må vi nøjes med sølle 7 tipnere som denne gang, er vi 
nødt til at skære ned på præmierne, så at førsteprisen kun 
kommer til at beløbe sig til en flaske snaps i KYLLINGESTØR- 
RELSE, og andenpræmien bliver ca. en flødebolle. Og det 
kan ingen være tjent med, vel? For at anspore jer ekstra 
har vi denne gang tilladt, at man tipper det svimlende an­
tal af 10 (ti) rækker pr. person.
Og for det andet: Vi vil gerne meddele de personer, der afle­
verer partier til redaktionen, at de skal sørge for, at deres 
partier er fejlfrit nedskrevae. Nu kan vi ikke fordrage at 
nævne navne, men det lykkedes altså Ole Østergård at aflevere 
7 partier fra turneringen i Aalborg, hvoraf ingen kunne rekon­
strueres p.g.a. fejlskrivninger! Flere andre - bl.a. Jens 
Thygesen - gør endda Ole rangen stridig på dette område. 
Altså: skal jeres mesterværker offentliggøres, må I kigge 
jeres noter igennem en ekstra gang, før I afleverer manu­
skriptet til os!
Godt efterår!

Redaktionen.

PARTIER TIL TIDEN
Steen Jensen og Ole 'sterg’rd er åbenbart begyndt at fere 

en ny taktik/politik, idet de ^lierede nu har afviklet der­
es indbyrdes parti i klubturnerin^en 1982/83.’ Da partiet 
s mtidig telte i nok-1turneringen og klubturneringen 83/84 
ville vinderen øf n-rtiet samtidig vinde p ok-vi gruppen samt 
et noint i klubturnerinren. Vinder blev Ole Østergård. Qn 
han fortsat har tmnlct sig at følge denne pfvikling-til- 
tiden—nolitik loves der dog intet om.



DØDSFALD,

Tirsderg d;-18. oktober fik vi meddelelse om, at Jørgen 
Boeriis var død efter få dages sygdom. Så sent som man­
dagen forinden spillede han i klubben bg var som sædvan­
lig i fuld vigør.
For ca. 20 år siden begyndte Boeriis at spille skak i Skør­
ping, da han fik arbejde på disse kanter. Tidligere havde 
han spillet i en klub i Laurbjerg ved Århus. Den havde 
han været med til at starte og udvikle til at bestå af ca. 
30 medlemmer, da han rejste derfra.
Her i Skørping deltog han også i bestyrelsesarbejdet i 
flere år bl^a. som næstformand. På såvel denne post som 
i det daglige klubliv var Boeriis manden med det hyggelige 
gemyt og med den gode historie i baglommen.
De ældre spillere vil også kunne huske de mange ophold ved 
Aalborgs pølseboder efter holdkampe på udebane; i det 
hele taget var Boeriis med til at styrke sammenholdet i 
klubben.
En gren af vores spil, som især havde hans bevågenhed, var 
jernbaneskakken. Nogle af de største skaklige oplevelser 
fik han som deltager i adskillige NM*er og DM*er her inden­

for. Mange gange - også her i bladet - har han forsøgt at 
delagtiggøre klubbens øvrige medlemmer i sine oplevelser 
på dette felt. Han arrangerede endog en venskabskamp mellem 
Jernbaneskakklubben i Aalborg og Skørping skakklub for et 
par år siden; også dengang var hyggen sat i højsædet. 
Desværre får vi nu ikke mere lejlighed til at få en slud­
der med ham eller høre på hans milde latter.

Jørgen Boeriis - 

som vi husker ham.



KALENDEREN .
Denne nye faste rubrik vil fremover rumme en oversigt over 
diverse skakbegivenheder - det være sig holdturneringen og 
enkeltmandsturneringer samt venskabskampe o.lign. Indtil 
næste klubblad er på gaden vil følgende begivenheder og ar­
rangementer finde sted: 
24/10: de to A-hold fra Skørping mødes 

C-holdet møder ude Hadsund 
2/11: venskabskamp mod Terndrup 
7/11: C-holdet møder Terndrup I hjemme 

A II spiller hjemme mod Alliancen 
12/11; Hurtigturnering i Hadsund 
28/11: AI møder ude Vejgård 
30/11: Skørpings C-hold møder Terndrup II ude 
1/12: Nørresundby spiller hjemme mod vort All-hold 
3/12: Åbybro Juleturnering



GENERALFORSAMLINGEN,

23 var d. 12.09.83 mødt op til generalforsamlingen i de nye 
lokaler; eller rettere: efterhånden som tiden gik blev vi 23. 
Ikke helt imod traditionerne blev Søgård valgt til dirigent, 
og begivenhederne kunne derefter tage deres begyndelse med 
Hardys beretning.
Efter en særlig velkomst til de nye spillere - Jan Jørgensen, 
Jesper Lund Pedersen, Anker Christensen, Jan Kjeldahl og Egon 
Neumann gik formanden over til en gennemgang af de nye lokaler. 
Arbejdet med disse havde stået på siden januar, og det havde 
været drøjt. Ikke mindst fordi nogle enkelte af vore medlemmer 
havde været nødt til at klare næsten alt bøvlet. Men efter­
hånden skulle alt nu være klart. Lokalerne deles med ung­
domsklubben og spejderne.
Hardy gennemgik derefter resultaterne fra i fjor og opfordrede 
kraftigt til, at man får sine partier afviklet til tiden her 
i 83-84. - Holdene havde klaret sig vidt forskelligt efter 
formandens mening: C-holdet havde spillet hæderligt, B-holdet 
var i top og rykkede op, hvorimod A-holdet havde skuffet. - I 
1984 har klubben eksisteret i 40 år, og i den anledning er 
der blevet nedsat et jubilæumsudvalg bestående af Poul Erik 
Jensen, P.^Riise Jensen, Anker Nielsen, Niels Jørgen Jakobsen 
.og Hans Andersen. - Afslutningsvis lagde Hardy op til en se­
nere debat omkring gennemførelsen af klubturneringen. - Som 
det er sædvane hos os blev formandens beretning herefter een- 
stemmigt vedtaget.
Kassereren Vagner Christensen indledte med at takke Steen 
Jensen for et solidt stykke arbejde, der har medført, at 
der praktisk taget ikke forekommer kontingentrestancer i øje­
blikket. Kassererens beretning blev foreløbigt godkendt af 
generalforsamlingen, men det reviderede regnskab kan først 
foreligge på et senere tidspunkt. (Regnskabet kan ses efter 
dette referat her i bladet).
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Stik imod alle forventninger var der i år indkommet et for­
slag. Arne Christensen ønskede, at man foretager en ændret 
seedning t-il pokalgrupperne, så at man fx undgår, at de 2 
stærkeste spillere i klubben mødes i den indledende gruppe, 
som det er blevet tilfældet i år. Arne foreslog, at de 8' for­
modet bedste kommer i hver sin pulje efter lodtrækning, de 
næste 8 går i hver sin pulje osv. 11 medlemmer stemte for 
dette, 4 var imod, mens 8 undlod at stemme. Seedningen af 
pokalturneringen skal altså fra 1984-85 foretages på den be­
skrevne måde. 
Enstemmigt blev det vedtaget at forhøje kontingentet til 
200 kr. pr. år for seniorer og til 100 kr. pr. år for øvrige 
medlemmer.
Uden kampvalg blev første Niels Chr. Davidsen og Hans Ander­
sen genvalgt til bestyrelsen og derefter Poul Erik Simonsen 
og Steen Jensen genvalgt som suppleanter.
Jens Thygesen fortsætter også som revisor (selv om han vist 
ikke har fået sin suppe i’år), mens der her skete en fornyel­
se på den anden tilsvarende post. Ole Skovsmose erstatter her 
Mogens H. Jensen, som midlertidigt er rejst sydpå.
Under punktet eventuelt udspandt der sig derpå en langvarig 
diskussion om gruppeinddelingen i den kommende klubturnering. 
Der var bred enighed om, at der i A-klassen spilles dobbelt- 
rundigt alle mod alle med 10 deltagere. Men skal der så spil­
les i 2 sideordnede B-grupper med slutspil som i fprfjor, i 
en storgruppe som sidste år eller i en B-gruppe og en C-gruppe? 
Der kom mange indlæg i den debat, men et helt klart billede 
fremstod ikke derefter. Det blev derfor overladt bestyrelsen 
at træffe en afgørelse i sagen på baggrund af debatindlæggene. 
På forslag af henholdsvis Richard Lilja og Hardy blev det ved­
taget at lave et røgfrit lokale og et særligt analyselokale. 
En nyskabelse, der vist imødeses med stor tilfredshed af mange 
medlemmer.
Søgård kunne herefter takke for en god generalforsamling, og 
man kunne gå over til andre skaktiviteter.

HA



HOLDTURNERINGEN
Holdopstillingen er nu fastlagt af formanden ifølge resultaterne 
i sidste års klubturnering. Den er som følger:
Al: 1. N.C. Davidsen

2. Hans Andersen
3. Arne Søgård
4• Arne Christensen
5. Ole Østergård
6. Steen Jensen
7. Ole Skovsmose
8. Kii Andersen

A2: 1. Anker Nielsen
2. Jens Muller
3. Hardy Andersen
4- Jens Thy ges en
5. Svend Erik Østergård
6. Frank Rosenbeck
7. J. Boeriis
8. Vagner Christensen ’

Reserve til Al og A2: 1. Niels J. Jakobsen
2. Aks e1 Gustavs en

3. P. Riise Jensen

C-holdet: 1. Peter Just
2. William Frank
3. Richard Tilja
4. Per Christensen
5. Poul E. Simonsen
6. Richard G. Jensen

Reserver til C-holclet: Hans Gul 1 estrup
Egon Neumann 
Bo Rasmussen 
Gregers Frank
Anker Christensen
Lau Lauritsen
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l .bnt: N. C. Davidsen - Jesper SøAomønsen 0-1

NVD ver e- bonde form i et sikkert vundet slutsnil 
soil, men lovede en afgørende fejl i dette slut- 
snil.’

2 .bræt: Arne Sn^.rå - Søren Hau^e 0-1
Et lige soil, hvor Søgård blev uresset en del 
og af den grund ikke kunne holde stillingen til 
egen fordel.

3 .bræt: Arne Christensen - G. Østergård 0-1
Et dramatisk narti , hvor Gø gav en kvalitet i 
slutspil for to fri bønder og en fin lille fi­
nesse til egen fordel. Af disse grunde vandt 
Gø, men det skal dog siges at AC var meget 
bagud nå t:d, dette fænomen nrægode også de 
andre topbrætter.

4 .bræt: Steen Jensen - Søren Jensen 0-1
Søren er mestersniller, men det tog Steen sig 
åbenbart ikke af, han snillede koldt og roligt 
og burde ihvertfald have holdt remis, men de­
svære tabte Steem nå tid.

5 .bræt: Ole Skovsmose - Mels Sørensen 1-0
Et uoverskuligt narti, hvor Oles modstander 
blev presset hårdt nå en dårlig kongefløj. 
Dette var Oles anden holdknmp for Skørping 
og han har hidtil scoret 100%.

6 .bræt: Kim Andersen - Arne Jensen 1-0
"Som faderen, så. sønnen" - alle kender dette 
ordsnrog, men i dette tilfælde holdt detaalt­
så ikke stik, idet han: søn vandt. Nå, men 
tilbage til selve nertiet. KA startede dår­
ligt, men endte med at lave en smart mat.

7 .bræt: Anker Nielsen - Jens Andersen i - i
Resultatet var faktisk givet nå forhånd, beg­
ge klubbers remisnølser mødtes her nå 7*bræt. 
Anker stod endda på et tidspunkt ti i gevinst, 
men lavede desvære en bule, der medførte den 
på ‘orhånd ventede remis.



8 .bræt: Hardy Andersen - Poul Sørensen 1-0
Det blev et farverigt s nil, p.g. a. at både 
Hard.r og Poul er malere. Hardy kom hurtigt en bo 
en bonde foran og senere en officer så her 
var en sikker gevinst for Skørning-holdet.

9 . bræt: Jens Thy ges en - Johan ? £ -
Jens kom en bonde bagud, men kæmnede godt 
og ad modstanderen kom i tidsnød blev de 
to enige om remis.

10 .bræt: Svend E. Østergård - Kurt Andersen 0-1
Et meget spændende parti, hvor Svend E. 
gav en dronning for løber + snringer. I 
et tidsnødsramt slutspil vandt Kurt de­
svære.

lllbræt: A. Gustavsen _ Tage Christensen i -
Lige fra starten viste de to glimrende 
spil og kom derfor ind i et meget lige 
og interessant slutsnil, der næsten ikke 
kunne ende med andet end remis.

12 .bræt: Frank Rosenbede - Bo Bøgh Lassen 1-0
Fr.ni skiller normalt bedre nå hold end 
i klubturneringen, men denne her g°ng 
var han meget heldig med s^i gevinst. Bo 
var et par bønder foran i et droningeslut- 
spil, så fandt Frank en gaffel, hvor han 
snunnede Bos dronning. Derefter var det 
ikke noget problem at vinde.

13 .bræt: Jørgen Boeriis - Åge Jensen jl - 0
Boeriis snillede overbevisende og tog hur­
tigt 3 bønder på kongefløj en. Disse tre 
bønder afgjorde naturligt nok partiet til 
B?eriis og Skørpings fordel.

14 .bræt: Vågner Christensen - Klaus Kristensen 0-1
VC var en bonde bagud og da h'^n solgte sin 
dronning var nartiet t^bt.

RL
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TIPSKUPON

Alle der er medlem af Skørping Skakklub har iggnnlov til 
at tippe hele lo rækker. Her neden under har tipsekspert 
RL forsøgt at give en hjælpende hånd. Kuponerne må gerne 
afleveres hurtigs muligt, og senest d.31/lo.
KAMP NR. SPILLERE. TIPSTEGN

1. Hans Andersen-NC. Davidsen 2 ( 2)
2. Kim Andersen-Anker Nielsen 1 (1x2)
3. Steen Jensen-Arne Christensen X (1x2)
4. Ole Østergård-Ole Skovsmose 2 ( x2)
5. A. Søgård-Jens Thygesen 1 (1x2)
6. Poul E. Simonsen-Karl Hølledig 2 ( 2)
7. Vagner Christensen-Svend E. Østerg. X (1x2)
a. Aksel Gustavsen-FM*Hardy Andersen 2 (1x2)
9. Egon Neumann-Richardt G. Jensen X ( x2)

lo. Jesper Lund-Jens MUller 2 ( 2)
11. William Frank-Hans Gullestrup 1 (1 )
12. Peter Just-Anker Christensen 1 (1 )
13. Per Christensen-Frank Rosenbeck 2 ( x2)

( Ikke FIDE-MESTER, men ForMand)
1. NCD. har startet overbevisende, 2J/3, mens Hans kun har scoret 
5o$, Hans har allerede tabt sit første parti mod NCD. Derfor det 
sikre 2-tal.
2. Kim er jo oprykker og har klaret sig flot i den øverste gruppe, 
to remiser mod Thygesen, samme person er den eneste der har fået 
point fra NCD.. Anker har derimod ikke vist sig fra sin bedste side 
i denne sæson-start, 1/3. Altså vægt på 1-tallet.
3. Nok månedes mest åbne kamp, alt er mugligt.
4. Ole S. har overresket ved at have slået A. Søgård, mens Ole 0 
har loo$ score. De er begge nylige oprykker, så Ole 0 har nok lige 
så lidt A-række rutine, som Ole S. og efter sidste års indsats må 
Ole S. nok regnes som lille favorit.
5. Et meget usikkert 1-tal. Sidste år fik Søgård ikke point fra 
Jens, og har i år jo tabt til Skovsmose. Jens har fået point fra NCD 
2-tallet skal næsten med!.
6. Karl er nyankommet til klubben ”VELK0M4EN”, han har allerede 
vist fremragende spil, bla. 1 mod Svend E.. Poul E. er derimod kom­
met dårligt fra start i år.
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7. Hvem ved??, begge har scoret pænt i klub tur. Svend E. har gjort 
det godt i Aalb. koor., derfor vægten på 2-tallet.
8- . Her må-Ha-rdy have favorit værdigheden, han kommer jo direkte fra 
a-rækken. Aksel skal bestemt ikke undervurderes, husk sidste år, 
mange gode resultater kom frem.
9. Jens har ikke spillet en kamp endnu pga. at han er en tur i Af­
rika, her i kampen mod Jesper L. skulle han have gode chancer, idet 
Jesper bla. ikke er kommet heldigt fra start, desuden er Jens nok en 
del bedre end Jesper.
lo. Neumann har holdt en mindre pause, men alligevel er der kommet 
et par gode resultater ud af hurtig spilleren, bla. mod Aksel. Ric­
hardt skal nok forsvarer sig, han er jo kendt for sine (køkken)re­
miser, ikke?.
11. Endnu et sikkert teng men absolut et mere usikkert tegn, William 
holder desværre en del pauser, men han burde være god nok til sejr 
her.
12. Anker C. har ikke spillet endnu, Guderne må vide hvorfor, Just 
har tabt til Hardy, mon ikke just har en lille fordel?.
13. Frank har spillet remis mod Hardy, og har lagt godt ud. Per er 
en del passiv til tider, men burde kunne tage point fra Frank hvis 
han er oplagt den aften.
Vinder af sidste månedes tipskupon "STEEN JENSEN" 12 R. 
Det samme resultat kom Peter Just frem til, som også 
får1 tildelt præmie. De 13 rigtige for den omtalte uge: 
2-2-x-x-l-x-2-l-x-x-l~2-l.

RL.



12

MÅNEDENS SPILLER
Nøj-mand, han er kommet tilbagel Hvem?? Verdens hurtigste for- 

alvor- skak-spiIler i Skørping Skakklub: Egon Neuman. 
Endnu en fornøjelig skakspiller joiner klubben i Skørping. Dette 
beviser, at man ikke kun er medlem af Skørping Skakklub for at 
spille skak, men også på grund af den gode atmosfære vi har her i 
klubben. Seg vil hermed ikke insinu - insuni - insiniu... Påstå, at 
Neuman ikke kanspille skak, hvilket han naturligvis kan. 
Som tidligere nævnt, har Egon MEGET specielle evner som hurtig­
spiller, hvilket vi har mange beviser på. Men en episode der virkelig 
har sat sig fast i baghovedet, nedfældes nu på skrift. 
Det skete den aften, da vi skulle spille Himmerlandsturnering for 
hold i Ars. DA Neuman havde vundet efter * time, kom han og spurgte 
om, hvornår han skulle spille sit næste parti. Da Egon fik at vide 
at der ikke skulle spilles flere partier, havde han blot kommentaren 
Nå, hvad skal vi så lave resten af aftenen.
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ANDRE TURNERINGER

Aalborg koor. 83 
Det blev lidt af en fiasko for de Skørping spillere der deltog i den
11 koor. tur. i Aalborg.
Ole Østergård 1. klasse
Svend E. Østergård 2. klasse
Poul E. Simonsen og undertegnet 3. klasse
Som det kan ses har kun Svend E. spillet nogenlunde, 
gang har spillede i en koor. tur.
Hele turneringen blev vundet af:

21/7
3/7

21/7 3/7 
det var første

Bent Christensen Nørresundby (VINDER 83) 
Poul H. Hansen Vejgård 
1 klasse:

51/7
5/7

Claus Christensen Aalb. Sf.
Hans Engen Aalb. Sf.
Henrik Willumsen Aalb. Sf.
Niels P. Nielsen Vejgård

51/7
51/7
51/7
5/7

2 klasse:
Mogens Pedersen Aalb. Sf. Opr.
Jan Kristensen Aalb. Sf. Opr. 
Sten Johansen Nørresundby
Morten Larsen Aalb. Sf. (Tidligere Skørping) 
3 klasse Gr. 1.: 
Christian Hansen Aalborg Sf. Opr.
Jørgen Christensen Vejgård Opr.
Frank Krogh Vejgård Opr. 
Lars U. Hansen Aalb. Sf.
3 klasse Gr. 2.:

6/7
6/7

41/7
41/7

51/7
5/7
5/7

41/7

Theodor Larsen Vejgård 
Per Madsen Aalb. Sf.

6/7
51/7

PS. HUSK AT SE DE GODE PARTIER FRA TURNERINGEN, I PARTIAFDELLINGEN’ ’
RL.
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U D E N D ø R S S K A K I SKØRPING.

Under årets byfest tog Skørping skakklub ideen op fra naboerne 
i Terndrup og lavede en udendørsturnering på stort bræt. Delta­
gerne kom alle fra klubben selv. 
Herunder kan man helt tørt aflæse resultaterne:

Indledende runde:
Jan Jørgensen - Ole Skovsmose _ 0-1
Peter Just - Poul Erik Jensen 0-1
Sven Erik Østergård - William Prank 0-1
Hans Andersen - Anker Nielsen 1-0
Niels Jørgen Jakobsen - Niels Chr. Davidsen 0-1
Steen Jensen - Prank Rosenbeck 1-0
Kim Andersen - Mogens H. Jensen 0-1
Ole Østergård - Poul Erik Simonsen 1-0

Kvartfinaler;
Poul Erik Jensen - Ole Skovsmose 1-0
Hans Andersen - William Prank 0-1
Mogens H. Jensen - Steen Jensen 0-1
Niels Chr. Davidsen - Ole Østergård 1-0

Semifinaler:
Steen Jensen - Niels Chr. Davidsen 1-0
Poul Erik Jensen - William Prank 1-0

PINALE:
Poul Erik Jensen - Steen Jensen 1-0

Vinder af turneringen blev således Poul Erik Jensen, Skørping/ 
1968, Århus. Det var helt efter fortjeneste, da han i særklasse 
stod for den bedste skak på disse varme sommerdage.
Om turneringen var der ellers følgende at bemærke
- at Ole Skovsmose nok var kommet længere, hvis ikke hans børn 

havde været med som tilskuere/medhjælpere
- at Prank nok ikke skulle have taget i byen aftenen før



- at Steen altid opererede på dronningfløjen. Hvorfor? Jo, 
for at være så tæt på uret som muligt. Og hvem vandt også 
totalt tabte stillinger på tid. Rigtigt gættet, Steen? 
at Mogena.-og Niels Jørgen var en lille smule ærgerlige, da 
de havde tabt deres partier

- at en del af os havde iidt svært ved at overskue det store
spil.,

- at turneringsvinderen var identisk med arrangøren ...

Vor udsendte medarbejder var på pletten og snuppede alle par­
tierne. Ingen af dem var dog af en sådan kvalitet, at de kun­
ne gøre krav på optagelse i dette blad. Alligevel bringer vi 
her finalepartiet i råform.

Hvid: Poul Erik Jensen.
Sort: Steen Jensen.

1. e4 c5, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 e6, 4. d4 cxd4, 5. Sxd4 Le5,
6. Sb3 Lb6, 7. 0-0 Sf6, 8. Sc3 0-0, 9. Lg5 h6, 10. Lh4 Lc7, 
11. f4 Lb6+, 12. Khl e5, 13. Sd5 Kh8, 14. frxe5 Sxe5, 15. Sxf6 
gxf6, 16. Lxf6+ Kg8, 17. Lxd8 Txd8:, 18. Ld5 d6, 19, Dh5 Td7, 
20. Dxh6 Te7, 21. Dxd6 Sg6, 22. Dxg6+ Kf8, 23, Txf7+ opg, 1-0

HA

HOLDPOKALTURNERINGEN
a . .

Pokalhold 1: 1. N. C.David s e n
2. Hans .Andersen
3. Arno Sø gå. rd
4. Arne Chr i s t ens en

Pokalhold 2; 1. Ole estergård
2. Steen Jensen
3. Ole Skovsmose
4. Kim Andersen

Reserver til de 2 nokalhold: Anker Nielsen
Jens Th?zgesen
Hardy Andersen
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JUNIORSTÆVNE I HAVERS-LEV.

Den 8.-9.’ oktober tog Steen Jensen og undertegnede, Richard 
Lilja, til juniorstævne i Haverslev. Der blev budt velkom­
men, og derefter indkvarterede vi os. Om lørdagen blev de 
første 5 runder af hurtigturneringen spillet: Richard Liljia 
fik 4 af 5» Steen 3 af 5. Så efter aftensmaden kom weekend­
ens højdepunkt: NATTEN. Ved dette 5. juniorstævne blev 
aftenen/natten/morgenen brugt til at spille halvtolv. To 
personer fra Sæby nød godt af, at vi fra Skørping deltog. 
Steen og jeg tabte nemlig sådan rundt regnet, 200 kr. til 
de to nordjyske herrer.
Om morgenen søndag skulle vi løbe skakorienteringsløb. Det 
viste sig senere, at jeg var ret god til at løse de opgaver 
der var undervejs. Efter løbet skulle der igen spilles skak 
og det gik ikke så godt som dagen før for os. Steen skulle 
spille fodbold og kunne derfor ikke være med i de sidste og 
afgørende runder, jeg selv mødte spillere, som bia. Karl 
Henrik Hedegård, Nibe, Ole Bo Andersen, Aars og Jan Nielsen 
Nørresundby.
Præmieuddeling:
Vinder af hele turneringen blev Jan Nielsen, Nørresundby. 
Vinder af den ældste gruppe: Karl Henrik Hedegård, Nibe. 
Vinder af midterste gruppe: Jan Nielsen, Nørzresundby. 
Vinder af yngste gruppe: Asbjørn Trolle Hansen, Nørresundby 
JN. NrSi Ti/9 KHH. Nibe 71/9 ATH. NrS. 5/9

RLO



FRA SVUNDNE TIDER

eller: "Sidste nyt fra klubturneringen."

Hvordan skal nu det forstås? Jo altså: det er lykkedes for 
Arne og undertegnede at færdigspille et hængeparti fra A- 
klassen i 1981-82 - jo, du læste rigtigt - med remis som 
resultat. Dette var netop tilstrækkeligt til, at jeg gik af 
med andenpladsen, mens Arne blev nummer 3.
Vi (jeg) må nok tilstå, at det ikke er alt for godt, at man 
lader partierne ligge så længe, og historien har da også en 
slags morale: i løbet af de forgangne halvandet år er den 
til andenpladsen hørende præmie totalt forsvundet!
Derfor må d’herrer Ole Østergård, Steen Jensen og Arne 
Christensen nok hellere se at få'•.færdiggjort deres partier 
fra i fjor snarest muligt!

Ha •

P R I S P 0 R H 0 J et S E R .

Overskuddet fra sidste års kaffe-m.v.-salg blev kun på godt 
700 kr., en betydelig nedgang fra året før. Hvilket Vagner 
da også påpegede på generalforsamlingen.
Med henblik på at styrke klubben finansielt og i et forsøg 
på at. følge med tiderne og resten af samfundet er det her­
efter blevet besluttet at sætte priserne nå nydelsesmidler 
op. Men kun en lille bitte smule.
De nye priser, som man bedes erindre sig allerede fra nu af 
er flg.: 

en øl 7 kr.
en sodavand 4 -
kaffe m. brød 9 -
et stk. brød 3

HA

6
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Fra vores udenrigsredaktion i Århus har vi netop modtaget 
følgende partislutning. Den stammer fra første runde i 1968*s 
klubturnering her i efteråret. Poul Erik Jensen er her ved 
at revanchere sig for den halvsløje indsats i Århus Efterårs­
turnéring i fjor, hvor han blev degraderet fra M-fænomen 
til almindelig 1. klasses spiller. Det går bare deruda*, og 
indtil videre har han maksimum.
Nå, men vi går over til realiteterne: PE havde mig sig selv 
i trækket opnået følgende stilling med de sorte brikker. 
MEN hvad trækker sort nu??? Hvid truer på såvel f8 som d4, 
men det findes der råd for...
Svaret kan du finde på side *2.1

Poul Erik Jensen

Per Rasch
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% BLaDSKaK .

Sidst yi præsenterede avispartiet mellem Skørping og Tern-
drup her i bladet:, så der sådan ud på de 64 felter:

Skørping

Terndrup

Vi - dvs. en repræsentant fra hver af de to klubber - vil 
i fællesskab forsøge at tkommentere udviklingen siden da. 
Fra diagramstillingen fortsatte Skørping selvsagt med 
9. - Sxe4, der vinder officeren tilbage. Men nu greb Tern­
drup initiativet med 10. Df3 som Skørping besvarede med 
10. - Sd6?! Nærmere analyser på Torvet 5B viser, at 10. - Sf6 
er bedre. Derefter kunne der fx ske 11. Lf4 Dd8, 12. 0-0-0 
Sbd7 med svag udviklingsmæssig fordel til Terndrup (KA). 
11. Lf4 e6 Overser styrken af hvids næste træk. Bedre var 
11. - Sd7 med den eventuelle udvikling 12. Se5 Sxe5, 13. dxe5 
Da5+, 14. c3 Sb5, hvor hvids udviklingsforspring ikke er så
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stort. E.t interessant træk er dog 15. e6!? 12. Dg3! Kd7 Tvun­
get. 13. 0-0-0 Bl.a. for at forhindre en sort dronningskak 
på a5, når den hvide springer sætter af mod- e5 (HA). 1?. - b5, 
14. Se5+ Ke8, 15. Lg2 Løberen får en dejlig diagonal og lægger 
i første omgang pres på bonden på c6. Den opgiver:£8kørping 
at holde på med det næste træk. 15. - Db6, Et fornuftigt træk, 
der løser sorts problemer m.h.t. den bundne springer på d6 
(KA). 16. Sxc6 Sxc6 Tvunget p.g.a. truslerne på a8, b8 og d6. 
17. Lxd6 Tc8~ 17. - Sxd4 dur ikke p.g.a. 18. Txd4+ Dxd4, 
19. Lc6+ Kd8, 20. Tdl og færdig (HA). 18. Lxf8 18. d5 er
ikke godt nok, for sort besvarer det med 18. - Sd4 med trus­
ler mod e2, c2 og d6. Efter 18. d5?J Sd4, 19. Txd4 Dxd4, 
20. Lxf8 Kxf8 står sort bedst. 18. - Kxf# 18. - Txf8 beva­
rer kongen på midten. 19. Dd6+ Se7 19. - Kg8 og 19. - Ke8
er dårligere, i begge tilfælde p.g.a. $0. d5! 20. Dxb6 axb6,
21. d5 e5, I Terndrup havde vi regnet med 21. - exd5, da vi
troede, at den frie d-bonde ville give Skørpingfolkene dår­
lige nerver. 22. d6 Sg6, 23. d7!? Tårndublereng var måske 
fornuftigere. Men bondefremstødet giver øjeblikkelig kasse 
i form af de to b-bønder. 23< - Td8, 24. Td6 Sf4, 25. Lf3 
Forhindrer Se2+. 25. - Ke7, 26. Txb6 Txd7, 27. Txb5 f6, 
28. Tb7 Se2+, 29. Kbl Txb7, 30. Lxb7 Tb8, 31, Lf3 For alt i 
verden ikke 31. Ld5? eller 31. Le4?, da sort så vinder lø­
beren med 31. - Sc3+. Dette følger nu alligevel, altså 
31. - Sc3+, 32. Kai Sb5, 33. a4!? 33. c 3 er sikrere.
33. - Sd4, 34. Ldl! Ikke 34. Le4 Tb4!, 35. Lxh7<Txa4+, 
36. Kbl Sf3I med dobbeltangrebet mod g4 og vendingen Sd2+ 
fulgt af Tal+ og kvalitetsgevinst. Eller 35. b3 Sxb3!, 
36. cxb3 Txe4, og sort får chancer. 34. - Kd6, 35. cg 
Netop sådan står det her om morgenen den 20. oktober. 
Skørping har, som man hurtigt kan overbevise sig selv om, 
visse problemer at kæmpe med - især på dronningfløjen! 
Situationen er vist på næste side:
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Skørping

bed« f 9 h

Terndrup

Løsning til Poul Eriks opgave på s. 15:
1. - Taf5!
På 2. Sxd4 følger naturligvis 2. - Tfl med efterfølgende mat.
På 2. Sxf8 kommer 2. - Sxf2+, 3. Kgl Sdl+, 4. Khl Tfl mat! Og 
sådan gik det netop i partiet.
Og endelig følger på 2. h3 g3, 3. Txg3 Tfl+, 4. Txfl Txfl+,
5. Kh2 Lgl+, 6. Khl Sxg3 mat. Eller hvis man bedre kan lide dette: 
1. - Taf5!, 2. h3 Tfl+, 3. Txfl Txfl+, 4. Kh2 Le5+ med hurtig mat. 
Og så er der forresten lige en variant mere: 2«, g3 Tfl+, 3. Txfl
Txfl+, 4. Kg2 Tgl mat. PEHJ + HA.
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POKALTURNERINGEN
Efter de 2 mærkelige semfinaler blev finalen et betydeligt 
bedre eksempel på god skak. De 2 ærkerivaler Arne Søgård og 
Niels Chr.- Davidsen skulle mødes - hvad de-r-i parentes be­
mærket jo også skal finde sted i dette års pokal, men altså 
i 1. rundel Oven i købet blev finalen her afgjort endnu in­
den sommerferiens afslutning. Nå, vi går over til realite­
terne :

^vid: Arne Søgård.
Sort: Niels Chr. Davidsen.

1. c4 c5> 2. Sf3 Sc6, 3. Sc3 Sf6, 4. e3 Et træk helt typisk 
for Søgård. I stedet for at buse på med 4. d4 forbereder 
han dette træk lidt grundigere. Sort kunne måske udnytte 
denne omstændighed med 4. - e5» i øvrigt en opstilling, 
som NCD har fejret mange triumfer med. Men han vælger 
4. - e6, 5* a3 d5, 6. d4 b6 6.. - Le7 eller 6. - cxd4 er 
måske bedre. 7. cxd5 Sxd5, 8. Lb5 Ld7t 9. Sxd5 exd5, 10. dxc5 
bxc5 Et kendt tema: to forbundne hængebønder, hvis styrke
det er uhyre svæft at bedømme. Hvis hvid får tid til at 
angribe dem fra ålle vinkler, er de svage, men hvis omvendt 
sort kan støde frem med én af dem eller måske begge to i et 
gunstigt øjeblik, besidder de stor styrke. 11. 0-0 Selvføl­
gelig ikke 11. Dxd5?? Da5+ med officersgevinst. En vending, 
som Niels Chr. åbenbart har fået øje på i dette parti.
11. - Tb8, 12. La4 Se7 En bitter pille at sluge for Niels 
Chr., men af hensyn til den udækkede bonde på d5 er- det 
vist tvunget. Men springeren kommer til at forstyrre sorts 
udvikling i meget lang tid. 13. Se5 Lb5, 14. Ld2 f6, 15* Sf3 
Kf7, 16. Lxb5 Txb5, 17. Lc3 Dd6, 18. Dd3 Tb7. 19. Tfdl Td7. 
20. Td2 Pe6, 21. Db5 Det er klart, at hvid har strategisk 
fordel i slaget om de 2 bønder, der er under kraftig beskyd­
ning. De sorte officerer flakser frem og tilbage for at dæk­
ke. 21. ^?Dc6, 22, Db3 De6, 23* Tadl h6 En klar svækkelse, 
men NCD må have været nervøs for, hvad der kunne finde sted 
oppe på g5. 24. Dc2 Sg6, 25. b4 cxb4, 26. axb4 Le7, 27. e4 
Thd8, 28. exd5 Txd5, 29. Sd4 Dc8, 30. Db3 Ke8, 31. Tel T8d6, 
32. Tde2 Te5, 33. Txe5 fxe5, 34. Sb5 Tf6, 35. Sxa7 Søgård 
vælger det sikre og skaffer sig en fribonde, hvor kombinato­
riske spidsfindigheder også så tillokkende ud. Endelig har 
har det hvide pres altså givet resultat. 35. - Df5» 36. f3
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De6, 37. Da4+ Kf7« 38, b5 Klar til cykling. 38. - Lc5 + t 
39. Khl Dd5 Sort forbereder i nødens stund en desperat mod­
aktion. 40. Sc6 Txf3 som altså består i dette. 41. gxf3 vil 
jo være mindre godt nu. Men der er andet 41. Lxe5 Db3t 
4 2. De4 Te3« 43. Tfl+ Kg8, 44. Dxg6 Dxb5? Men 44. - Txe5 
er der jo heller ikks meget sjov ved. Niels Chr. opgav, før 
Søgård trak 45. Dg7 mat.
En smuk og sikker eksekution af Søgård, der dermed for 8. 
gang viste, at han befinder sig som en fugl i luften, når 
der står pokalskak på programmet. 1-0

Noter: HA
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PARTIER

Ar efter år sidder A. Søgård og NCD. og spiller om pokalen!, men så 
skete det i 83 at de to kom i samme indledende gruppe, derfor mente 
mange at det var den egentlige finale. Det er det jeg nu vil modbe­
vise!!, og med god grund, det spil de præsterede burde de slet ikke 
gå vidre. RL.
HVID: NIELS C. DAVIDSEN SORT: RICHARD LILJA
I.e4,e5 2.Sf3,f5!? (Lettisk, en åbning der vil komme i klubbladet 
næste gang) 3.d3,- (Det træk havde jeg set en hel del på inden det­
te parti) 3.-,fxe (Noget nyt som ikke står i teoribogerne) 4.dxe, 
Sf6 5.Lg5,c6!? 6.Ld3,Le7 7.Sxe??,Da5+ (NCD må have sovet godt!) 
NCD vandt senere partiet, han er jo ' første klasses!! alligevel 
burde jeg nok kunne holde en sådan stilling, men selve overreskel- 
sen lxv" nok.

HVID: RICHARD LILJA SORT: A. SØGÅRD
l»b3,- (Man må prøve noget utrationelt når man spiller mod de store) 
l.-,e5 2.Lb2,Sc6 3.e4,Sf6 4.Sf3,d6 5.h3,Le7 6.Sc3,o-o 7.Lb5, 
Sd4 8.SxS+,exS 9.Sd5,c6 1o.SxS+,LxS H.Le2,Te8 12.d3,d5 13.exd,De7 
14.dxc,bxc 15.Kfl,c5 16.Lf3,Lb6 17.g3,Lg5 18.Kg2,Tad8 19.Tel,Dc7 
2o.TxT+,TxT 21.LxL,DxL (Som det nok kan ses spiller jeg på remis) 
22.Df3,Db8 23.Kfl,Te6 24.Tel,Tf6 25.De4,Le3?? 26.TxL!!,Te6 27.Dg4!! 
Tg6 28.Df4!! (Senere kom jeg i tidsnød og tabte et sikkert vundet 
slutspil)
Efter disse to partier spillede så Søgård og Davidsen, vandt

RL.
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Hardy har som det fremgår af dette blad spillet flere 
gode partiér allerede på dette tidlige tidspunkt af sæso­
nen (og også et par knapt så gode). Et af dem præsenterede 
han os for nede i Hadsund i venskabskampen. Det følger her:

Hvid: Hardy Andersen, Skørping.
Sort; Poul Verner Sørensen, Hadsund.

1. f4 Sf6, 2. Sf3 e6, 3. e3 b6, c4 Lb7, 5. Le2 LeT, 
6. 0-0 d5, 7. Sc3 c5, 8. d4 0-0, 9. b3 a5, 10. Se5 Hid­
til har spillerite åbenbart skelet en del til hinandens 
planer. Hardy plejer ikke at møde den sorte opstilling 
hjemme i klubben, men han grejer den nu fint alligevel. 
10. - Sbd7, 11. Lf3 Se4?! Efter dette træk overtager hvid 
initiativet, og sort får problemer med et par svage bøn­
der. 12. Lxe4 dxe4, 13. d5J Sf6, 14. dxe6 fxe6, 15. Lb2 
Hvid har klar fordel. Alle hans brikker indtager gode 
placeringer. 15. - De8, 16. Sb5 Td8, 17. De 2 Dh5, 18. Dxh5 
Sxh5, 19. Tadl g5?, 20. Sg4 Med den diskrete trussel 
21. Sh6 mat] Sort ser det, men bliver desperat og taber en 
officer. 20. - Lf 6?, 21. Lxf6 Sxf6, 22. Sxf6+ Kg7, 23. fxg5 
Td3, 24. Sc7 Lc8, 25. Txd3 ex-d3^ 26. Tdl Td8, 27. h4 d2, 
28. Se4 e5, 29. Txd2 Tf8, 30. Sf6 h6, 31. Sfe8+ Kh7, 
32. Td6 Imod sin natur er Hardy denne aften helt ubønhør­
lig. 32. - hxg5, 33. hxg5 Lf5, 34. Th6+ Kg8, 35. Tf6! Tårn- 
afbytning er hermed sikker, og sort mente ikke, at han var 
i stand til at tæmme de vilde hvide heste. Så han opgav 
meget fornuftigt. 1-0

Noter: Osse HA og osse HA.

Løsning til forsideopgaven: Sort vinder med 1. - Sh3+, 2. Khl 
Dxe4!, 3, Dxe4 Sxf2+, 4. Kgl (eller 4. Txf2 Tdl+ med hurtig mat) 
4. - Sxe4, og sort vinder med springer og bonde mere. pEHJ
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Frank, der i år møder frisk og nyvasket op til skak hver 
gang, ja, altså det gjorde han også sidste år selvfølgelig - 
han strutter af selvtillid, har spillet vældigt optimistisk 
og opnået fine resultater. Det kan man få bevis for i et 
par partier i dette blada Her årets første parti i pokal­
turneringen.

Hvid: Frank Rosenbeck
Sort: Aksel Gustavsen

1. Sf3 Sc6, 2. Sc3 Rosenbeck-varianten i frankisk. Spilles 
kun af én spiller. 2. - e5, 3. e4 Sf6 Herefter er vi ovre i 
noget mere normalt, firspringerspil. 4. Lc4 h6?!, 5. a 3 
Lc5, 6. b4 Lb6, 7. b5 Frank vinder på denne snedige måde en 
bonde. 7. - Sa5, 8. Sxe5 Sxc4, 9. Sxc4 Ld4, 10. Df3 d6, 
11. h3 0-0, 12. 0-0 Te8, 13. Tel Lxc3 Aksel bytter af her 
i håb om, at den hvide dobbeltbonde vil vise sig at blive 
svag, og at (mindst) en af bønderne kan indkasseres.
14. dxc3 d5, 15. Sd2 dxe4, 16. Sxe4 Sxe4, 17. Txe4 Txe4 
18. Dxe4 Tb8 Og ganske rigtigt. Dobbeltbonden er uden betyd­
ning. Til gengæld har Frank en bedre udvikling og mere ter­
ræn. Og det viser sig forbløffende hurtigt at blive afgøren­
de. 19. Lb2 Løberen får kæmpestyrke på den lange diagonal. 
Men først skal bonden på c4 væk. 19. - b6, 20. Tel Le6, 
21. De5 Skytset køres i stilling. 21, - Tc8, 22. c4 Df8, 
23. Te3 Lxc4, 24. Tg3 f6, 23. Df5 Med truslen 26. Lxf6.
25. - Kh8, 26. Tg6 Te8 Frank,har udviklet sig til en farlig 
angrebsspiller, og det giver han en smagsprøve på fra denne
stilling;
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Aksel Gustavsen

Frank Rosenbeck

27. Txh6+! Et afgørende offer. På 27. - Kg8 ..følger 28. Dh7+ 
Kf7, 29. Txf6+ Ke7, 30. De4+ fulgt af 31. Txf8 og 32. Dxc4. 
Aksel prøvede 27. - gxh6, som FraSk fulgte op med 28. Lxf6+ 
Aksel opgav, da der kunne følge 28. - Dxf6 (tvunget p.g.a.
28. - Kg8, 29. Dg6+ Dg7, 30. Dxg7 mat), 29. Dxf6+ med stor 
hvid fordel. Men måske kunne Aksél have strittet lidt mod 
overmagten endnu. At lysten manglede er der dog intet at 
sige til. 1-0

Noter: HA
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Som bekendt har Richard Lilja studeret lettisk gambit hele 
sommeren. Et par varianter må dog være kikset for ham, se 
fx følgende parti, hvor Richard oven i købet var på hjemme­
bane i Støvring.

Hvid: Poul Erik Simonsen.
Sort: Richard Lilja.

1. e4 e5» 2. Sf3 f5 Hermed er vi i lettisk gambit. 3. exf5 
Andre muligheder for hvid på dette sted er 3. Sxe5, 3. Lc4, 
3. Sc3. 3» ~ Lc5 Et fidustræk, der dog ikke er direkte dår­
ligt. Det normale er,,at sort spiller e-bonden et skridt 
længere frem til e4. 4. Sxe5 Lxf2+, 5. Kxf2 Dh4+, 6. g3 
Dd4+, 7. Kg2 Dx3e5 Så langt har vi fulgt en note i teoribogen. 
Den fortsætter med 8. De2, men Poul Erik foretrækker 8. Ld3?! 
Ser lidt mærkeligt ud at spærre for bonden på d^, men på den 
anden side truer hvid nu med 9. Tel, og bonden på f5 dækkes. 
8. - Dd5+, 9. Kf2 Sf6, 10. Tel+ Kf7, 11. b3 Med den lumske 
hensigt at fortsætte med 12. Lc4. 11. - Dd4+, 12. Kfl Dxal?? 
Hermed falder Richard pladask i Poul Eriks fælde, der nu klap­
per. 13* Sc3 Sorts dronning er pat, og befrielsesaktionen kom­
mer for sent i gang. 13. - d5, 14. Te7+! Smart; på 14. - Kxe7 
følger jo 15. La3+ fulgt af 16. Dxal. Derfor prøvede Richard 
14. - Kf8? Men 14. - Kg8 havde været noget bedre... 15. Txc7 
Sc6?, 16. La3+ Ke8, 17. Dxal Sd7, 18. Sxd5 Sde5, 19. Txg7 I 
stedet kunne hvid også spille 19. Txc6 Sxc6, 20. Dxg7 med lyn­
hurtig afgørelse. Det får vi nu også her efter 19'. - Ld7, 
20. Sc7+ Kd8< 21. Sxa8 Kc8, 22. Ld6 Sxd3« 23. cxd3» og Richard 
opgav den ulige kamp. Nydeligt spillet af Poul Erik. 1- 0.

Noter: KA+HA.

PS: Richard Lilja giver i næste nummer af klubbladet udførlige 
oplysninger om lettisk gambit. Han har lovet chefredaktøren, 
at han studerer denne variant (og et par stykker mere) grundigt 
inden daj

HA
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Anker Nielsen er en af de spillere i klubben, der af og til 
dukker op på redaktionen med et bidrag til bladet - ganske 
uopfordret. Et eksempel til efterfølgelse I 
Denne gang 'hår vi fået følgende parti fra ham:

Der er vist ved at være tradtion for, at klubbladet får mit 
første turneringsparti i det nye turneringsår. Altså pokal­
kampen mellem

Hvid: Arne Christensen.
Sort: Anker Nielsen.

1. e4 e5> 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 d6, 4. d4 exd4, 5. Sxd4 Sf6, 
6. 0-0 Le7, 7. Sc3 Se5, 8. Lb3 0-0, 9. f4 Sed7, 10? Lc4 a6, 
11. a4 Sc5, 12. Del Se6 Sort er allerede her i vanskelighe­
der, men det er faktisk ikke noget nyt! Jeg skulle jo nok 
øve mig noget mere i åbningsspillet. 13. Sf5 Sc5, 14. Sxe7 
Dxe7, 15. e5 dxe5, 16. fxe5 Sfd7, 17. b4 Dxe5 Dette træk 
var vist ikke ventet af hvid. Der gik næsten en halv time, 
inden hvid gjorde sit næste træk! 18. Lxf7+ Txf7, 19. bxd5 
Txfl+, 20. Kxfl Dxel+, 21. Kxel Sxc5, 22. Sd5 Se6, 23. Tbl 
b6, 24. a5 b5, 25. c4 c6, 26. Se7+ Kf7, 27. Sxc8 Txc8, 
28. cxb5 cxb5, 29. Kd2 Tc4, 30. Lb2 Sc5, 31. Tfl Kg8, 
32. Tf3 Se6, 33. g3 Ta4, 34. Ta3*fea3, 35. Lxa3 Sd4,
36. Lb4 Kf7, 37. Kd3 Sc6, 38. Ld2 Ke6, 39. Ke4 b4, 40. Kd3
Kd5, 41. Kc2 Kc4, og hvid opgav, da hvids a-bonde også er 
tabt. Ikke noget stort parti, men det er da altid sjovt at
få skovlen under dem i tonpen!!! 0-1

Noter: Anker Nielsen.

HØRT I SKAKKLUBBEN.

S: Jeg synes ikke, vi ser så meget til Niels Chr. og Arne 
for tiden?

H: Nej, de har så travlt i denne tid!
S: Hvad laver de da2
H: De er bønder!

Anker N. (lånt fra Jyllands­
posten. )



Blandt partierne i kampen mod Hadsund var dette bråvalla-
slag mellem SveniErik Østergård og Kurt Andersen, Hadsund.

Hvid: Sven Erik Østergård, Skørping. 
Sort: Kurt Andersen, Hadsund.

1. c4 e5, 2. Sc3 Sf6, 3. b3 Usædvanligt, men Sven Erik har 
også allerede nu fulgt teorien betydeligt længere hen end 
han har for vane. 3. - Sc6, 4. g3 I stedet kunne der spilles 
4. e3 eller 4. Lb2. 4. - g6, 5* Lg2 Lg7, 6. Lb2 b6 Kurt An­
dersen har luret Sven Erik af m.h.t. originalt åbningsspil. 
7. e3 0—0, 8. Sh3?1 Springeren skulle nokuudvikles via f3 
eller e2. 8. - Tb8, 9. La3 d6, 10. Lxc6?! Tvivlsomt; det må 
være bedre at rokere først, for hvids kongestilling svækkes 
nn fatalt. 10. - Lxh3< 11. b4 a6, 12. b5 axb5, 13. cxb5 De7, 
14. Dc2 Tfd8, 15. Lb4 Er 15. Se4 mon ikke bedre? 15. - Sd7, 
16. Sd5 Dg5, 17. Sxc7 e4{»E$.stærkt træk med trussel på Tal, 
og samtidig får sort en farlig aktion sat i gang på konge­
fløjen. 19. Lc3 Sc5, 19. Lxg7 S d3+j

Kurt. Andersen

Sven Erik Østergård
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20. Dxd3! Udråbstegnet her er måske overflødigt, for trækket 
er faktisk tvunget. På 20. Kdl? eller 20. Ke2 følger nemlig 20. - Dg4 

_ 21. fj _ Dxf 3 mat. Men Sven Erik giver ikke op 2 20. - exd3,
21. Ld4 Dh5, 22. f3 Lg2, 23. Sd5 Kf8 Hvid truede jo med dron­
ninggevinst efter Sf6+. 24. Sf6 Dh3, 25. Kf2 På 25. Tgl følger 
25. - Dxh2 med hæslige trusler. 25. - Lxhl, 26. Txhl De6 Ret 
uforståeligt, da det tillader hvids næste træk. 2$. Sxh7+ 
Kg8, 28. Sf6+ Kg7, 29. Ld5! Sven Erik kommer nu i tanker om, 
at han vil have dronningen igen. 29. - Dc8, 30. Lc6 Ta8 Sort 
prøver med et forsoningsoffer, men Sven Erik afslår nådesløst. 
Han spiller i stedet 31. Sd7+ Kh6, 32. Sxb6 De6, 33. Ld5 Df5 
34. e4 Dg5? Sælger dronningen øjeblikkeligt, men efter 
34. - Dh5 kan hvid slå to gange på a8 med fordel. Alt dette 
må Sven Erik have set i 20. træk, da han ofrede dronningen! 
35. Le3 Dxe3+, 36. Kxe3- Tab8, 37. Sa4 Txb5, 38. Sc3 Tbb8, 
Bedre nok 38. - Tb6, men hvid har under alle omstændigheder 
en klar fordel med to lette officerer for et tårn samt to 
overskydende bønder. 39. Kxd3 f6, 40. a4 Td7, 41* Ec6 Tc7, 
42. Lb5 g5, 433. Sd5 Tf7, 44. Tel Kg6, 45. Tc6 Td8> 46. Se3 
Ta7,-47. Kc4 Kf7, 48. Sf5 Ke6 I denne klart vundne stilling 
overskred Sven Erik. Dette medførte desværre samtidig, at 
Skørping tabte kampen mod Hadsur^ft med 6|-7i. Andre i*iå dog 
påtage sig et medansvar. 0-1

Noter: KA + HA.
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KLUBBLADET FOR SKØRPING SKAKKLUB.

Klubaften: Hver mandag aften kl. 19
Klublokaler: Kælderen i "det gamle alderdomshjem", Jyllandsgade 20
Bestyrelse:
Formand: Hardy Andersen, Teglgårdsvej 10, 9520 Skørping, tlf. 391403 
Kasserer: Vagner Christensen, Stadionvej 3, 9510 Arden, tlf. 561719 
Kontingentopkræver: Steen Jensen, Bentevej 23, 9520 Skørping, tlf.

391775
Næstformand: Hans Andersen, Højvangsvej 18, 9574 Bælum, tlf. 337405
Øvrige: Niels Chr. Davidsen, Madumsøvej 38, Helium, 9520 Skørping, 

tlf. 398035 og P.Riise Jensen, tlf. 391246
Turneringsledere:
A-klassen: Anker Nielsen, Mølleparken 24, 9520 Skørping, tlf. 391504 
B^-klassen: Vagner Christensen, Stadionvej 3, 9510 Arden,' tlf. 561719 
B^-klassen: Hardy Andersen, Teglgårdsvej 10, 9520 Skørping, tlf.

391403
Holdledere:
A-j-holdet: Kim Andersen, Teglgårdsvej 10, 9520 Skørping, tlf. 391403
A2“holdet: Hardy Andersen, Teglgårdsvej 10, 9520 Skørping, tlf. 

391403
C-holdet: Poul E. Simonsen, Bækhusevej 8, Gerding, 9520 Skørping, 

tlf. 396063
Pokalhold I: Niels Chr. Davidsen, Madumsøvej 38, Helium, 9520 Skør­

ping, tlf. 398035
Pokalhold II: Kim Andersen, Teglgårdsvej 10, 9520 Skørping, tlf. 

391403
Klubredaktør med følge:
Hans Andersen, Højvangsvej 18, 9574 Bælum, tlf. 337405
Niels Jørgen Jakobsen, Mirabel vej 2, Blenstrup, 9520 Skørping, tlf. 
339036
Kim Andersen, Teglgårdsvej 10, 9520 Skørping, tlf. 391403
Poul Erik Jensen, Terp Skovvej 102, 8270 Højbjerg.
Mogens H. Jensen, Jyllandsgade 14, 9520 Skørping, tlf. 391030
Richard Lilja, Vestre Allé 35, 9530 Støvring, tlf. 373683


